

**Reparatii capitale a sediului Administratiei Nationale
a Penitenciarelor, etajele IV si V, in scopul crearii
Centrului unic de monitorizare a Sistemului
Penitenciar**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-7
Semnalizarea incendiu. Semnalizare video**

Valoarea de deviz 99 996,17 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de montare				
1	10-04-067-21	Aparataj de televiziune color: Videoregistrator	buc	1,000	3 035,96 203,18	3 035,96 203,18
2	10-04-067-23	Aparataj de televiziune color: Camera video	buc	9,000	611,69 101,59	5 505,19 914,29
3	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m	10,080	946,93 261,43	9 545,04 2 635,18
4	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de beton	100 m	3,830	2 528,40 1 980,50	9 683,76 7 585,32
5	3350245-25	Cablu FTP CAT5. 1x2x4x0.5	m	425,000	14,30 0,00	6 077,50 0,00
6	3350245-26	Разъем экранированный RJ45	buc	18,000	5,75 0,00	103,50 0,00
7	3350245-27	Cablu de conectare,PatchCord 2m FTP CAT5	buc	1,000	60,00 0,00	60,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			34 010,95
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			2 721,11
		<i>Total</i>	100,00 +			36 732,06
		<i>Transportarea materialelor</i>	5,00 %			1 076,77
		<i>Total</i>	100,00 +			37 808,83
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50,00 %			5 668,98
		<i>Total</i>	100,00 +			43 477,81

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			1 304,33
		Total Capitolul 1. Lucrari de montare Inclusiv salariu				44 782,14 11 337,97
		2. Capitolul 2. Utilaj				
8	334107-7	Videoregistrator 16 canale,Dahua NVR4216-16P-4KS2 sau analogic	buc	1,000	7 040,00 0,00	7 040,00 0,00
9	334107-8	Жесткий диск 8TB SkyHawk sau analogic	buc	1,000	8 558,00 0,00	8 558,00 0,00
10	334107-5	Camera video 4MP, obiectiv 2.8mm, Dahua IPC-NDW142OSP sau analogic	buc	9,000	2 550,00 0,00	22 950,00 0,00
		Total Capitolul 2. Utilaj Inclusiv salariu				38 548,00

		Total	lei	83 330,14
		TVA	20,00 %	16 666,03
		Total deviz: Inclusiv salariu		99 996,17 11 337,97

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatii capitale a sediului Administratiei Nationale
a Penitenciarelor, etajele IV si V, in scopul crearii
Centrului unic de monitorizare a Sistemului
Penitenciar**

Formular Nr.3
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

**Deviz local de resurse № 2-1-7
Semnalizarea incendiu. Semnalizare video**

Valoarea de deviz 99 996,17 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-7:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	243,304	46,60	11 337,97
		Total manopera				11 337,97

Materiale:

1.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,013	2 100,00	27,30
2.	1010816	Sirma culoare deschisa, diametrul 1,1 mm	t	0,001	18 700,00	18,70
3.	1011482	Suruburi, cap semirodund 5x70 mm	t	0,005	63 400,00	317,00
4.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,004	13 700,00	54,80
5.	1019852	Vopsea	kg	0,202	65,00	13,13
6.	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	11,950	56,00	669,20
7.	334107	Videoregistrator 16 canale, Dahua,NVR4216-16P-4KS2 sau analogic	buc	1,000	7 040,00	7 040,00
8.	3341075	Camera video 4MP, obiectiv 2.8mm, Dahua IPC-NDW142OSP sau analogic	buc	9,000	2 550,00	22 950,00
9.	3341078	Жесткий диск 8TB SkyHawk sau analogic	buc	1,000	8 558,00	8 558,00
10.	3350245	Cablu FTP CAT5. 1x2x4x0.5	buc	425,000	14,30	6 077,50
11.	33502451	Разъем экранированный RJ45	buc	18,000	5,75	103,50
12.	335024527	Cablu de conectare, PatchCord 2m FTP CAT5	buc	1,000	60,00	60,00
13.	5	Masa utilajului	t	0,655	11 300,00	7 401,50
14.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	3,125	1 150,00	3 593,75
15.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	8,064	210,00	1 693,44
16.	5009061	Fisa de izolatie	buc	122,976	3,45	424,27
17.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,504	1 200,00	604,80
18.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,202	915,00	184,83
19.	5070173	Conductori neizolati din arama flexibila pentru instalatii electrice si antene, marca "МГ", sectiune 4 mm2	t	0,000	2 000,00	0,00
20.	5220075	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС61"	kg	0,007	170,00	1,19
21.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	1,613	180,00	290,34
22.	5500122	Flux "ФКДТ"	kg	0,001	190,00	0,19
		Total materiale de construcții				60 083,44

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor	h-ut	0,101	150,00	15,15
----	--------	---	------	-------	--------	-------

		principale), 10 t				
2.	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	6,794	160,00	1 087,04
3.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,101	350,00	35,35
		Total utilaje de construcții				1 137,54

Total	lei	83 330,14
TVA	20,00 %	16 666,03

Total deviz: 99 996,17

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de montare				
1	10-04-067-21	Aparataj de televiziune color: Videoregistrator	buc			3 035,96 203,18
	1	Muncitor	h-om	4,3600	46,60	203,18
	5	Masa utilajului	t	0,2500	11 300,00	2 825,00
	5070173	Conductori neizolati din arama flexibila pentru instalatii electrice si antene, marca "MI", sectiune 4 mm2	t	0,0004	2 000,00	0,00
	5220075	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC61"	kg	0,0070	170,00	1,19
	5500122	Flux "ФК/IT"	kg	0,0006	190,00	0,19
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,0400	160,00	6,40
2	10-04-067-23	Aparataj de televiziune color: Camera video	buc			611,69 101,59
	1	Muncitor	h-om	2,1800	46,60	101,59
	5	Masa utilajului	t	0,0450	11 300,00	508,50
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,0100	160,00	1,60
3	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m			946,93 261,43
	1	Muncitor	h-om	5,6100	46,60	261,43
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00043	13 700,00	5,44
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	65,00	1,30
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	1 150,00	356,52
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	210,00	168,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	3,45	42,09
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	1 200,00	60,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	915,00	18,34
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	180,00	28,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	150,00	1,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	350,00	3,51
4	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de beton	100 m			2 528,40 1 980,50
	1	Muncitor	h-om	42,5000	46,60	1 980,50
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0033	2 100,00	7,13
	1010816	Sirma culoare deschisa, diametrul 1,1 mm	t	0,00036	18 700,00	4,88
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,00139	63 400,00	82,77
	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	3,1200	56,00	174,73
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	1,7400	160,00	278,39
5	3350245-25	Cablu FTP CAT5. 1x2x4x0.5	m			14,30 0,00
	3350245	Cablu FTP CAT5. 1x2x4x0.5	buc	1,0000	14,30	14,30
6	3350245-26	Разъем экранированный RJ45	buc			5,75 0,00
	33502451	Разъем экранированный RJ45	buc	1,0000	5,75	5,75
7	3350245-27	Cablu de conectare,PatchCord 2m FTP CAT5	buc			60,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	335024527	Cablu de conectare, PatchCord 2m FTP CAT5	buc	1,0000	60,00	60,00
		2. Capitolul 2. Utilaj				
8	334107-7	Videoregistrator 16 canale,Dahua NVR4216-16P-4KS2	buc			7 040,00
						0,00
	334107	Videoregistrator 16 canale, Dahua,NVR4216-16P-4KS2	buc	1,0000	7 040,00	7 040,00
9	334107-8	Жесткий диск 8TB SkyHawk	buc			8 558,00
						0,00
	3341078	Жесткий диск 8TB SkyHawk	buc	1,0000	8 558,00	8 558,00
10	334107-5	Camera video 4MP, obiectiv 2.8mm, Dahua IPC-NDW142OSP	buc			2 550,00
						0,00
	3341075	Camera video 4MP, obiectiv 2.8mm, Dahua IPC-NDW142OSP	buc	1,0000	2 550,00	2 550,00

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)